D.D.G. n. 01/41/2014

## REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA



## ASSESSORATO DELLA SALUTE DIPARTIMENTO ATTIVITA' SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO IL DIRIGENTE GENERALE

Revoca del D.D. 25 giugno 2012, n. 1248, di autorizzazione all'esercizio delle attività connesse alla Procreazione Medicalmente Assistita di I livello – Dott.ssa Maria Antonella Palmeri Via Libertà n. 112 - Palermo.

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;

Visto il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, concernente il riordino della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-quater introdotti dal Decreto legislativo n. 229/99;

Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997, concernente l'approvazione dell'atto di indirizzo e coordinamento alle regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l'esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private;

**Visto** il D.A. 17 giugno 2002 n. 890;

Vista la legge 19 febbraio 2004 n. 40;

Visto il D.A. 8 luglio 2004, n. 3760, con il quale sono stati definiti i requisiti tecnico scientifici ed organizzativi delle strutture sanitarie per l'esercizio delle attività di procreazione medicalmente assistita di I°, II° e III° livello in attuazione della L. 40/2004;

Visto il D.A. 15 febbraio 2005, n. 4818, inerente le modalità e le procedure della presentazione delle istanze per il rilascio ed il rinnovo delle autorizzazioni delle strutture sanitarie che svolgono attività connesse alle tecniche di procreazione medicalmente assistita;

Visto il D.A. 26 ottobre 2012, recante: "Riordino e razionalizzazione dei centri di Procreazione Medicalmente Assistita (PMA) nel territorio della Regione siciliana";

Visto il decreto 25 giugno 2012, n. 1248, di autorizzazione all'esercizio delle attività connesse alla Procreazione Medicalmente Assistita di I livello alla Dott.ssa Maria Antonella Palmeri presso i locali siti in Palermo, Via Libertà n. 112 - Palermo;

Visto il D.A. 8 luglio 2013, n. 1319, recante: "Aggiornamento dei requisiti strutturali, tecnicoscientifici ed organizzativi delle strutture pubbliche e private per l'esercizio delle attività sanitarie di procreazione medicalmente assistita di I, II e III livello e requisiti aggiuntivi per l'accreditamento istituzionale";

Vista la nota del 31 luglio 2013, protocollata in entrata al n. 64581 del 08/08/2013, con la quale la Dott.ssa Maria Antonella Palmeri, chiedeva il rilascio, ai sensi dell'articolo 3 del D.A. 8 luglio 2013 n. 1319, dell'autorizzazione per l'esercizio delle attività di procreazione medicalmente assistita (PMA) di I livello per i locali siti in Palermo, Via Libertà n. 112;

Vista la nota prot.n. 68586 del 5 settembre 2013 con la quale l'Area Interdipartimentale 5 del Dipartimento A.S.O.E. dell'Assessorato Regionale della Salute invitava la professionista ad integrare la documentazione prodotta;

Viste la nota protocollata in entrata al n. 87630 del 20/11/2013 e quella protocollata in entrata al n. 27445 del 31/03/2014, di integrazione documentale;

Vista la nota del 27 maggio 2014 della Dottoressa Maria Antonella Palmeri, protocollata in entrata al n. 47013 del 10/06/2014, con la quale la stessa ha comunicato la volontà di rinunciare alla richiesta autorizzazione per l'esercizio delle metodiche di P.M.A. presso i locali siti in Palermo, Via Libertà n. 112;

Ritenuto pertanto di dovere, in conformità a quanto previsto dal D.A. 8 luglio 2013 n. 1319, revocare il Decreto 25 giugno 2012, n. 1248, di autorizzazione all'esercizio delle attività connesse alla Procreazione Medicalmente Assistita di I livello – Dott.ssa Maria Antonella Palmeri Via Libertà n. 112 - Palermo

## **DECRETA**

- ART.1 Per i motivi in fatto ed in diritto espressi in narrativa e costituenti parte integranti e sostanziali del dispositivo, premessa citati, il Decreto 25 giugno 2012, n. 1248, di autorizzazione all'esercizio delle attività connesse alla Procreazione Medicalmente Assistita di I livello Dott.ssa Maria Antonella Palmeri Via Libertà n. 112 Palermo, è revocato.
- ART. 2 Il presente provvedimento sarà notificato, oltre che alla Dott.ssa Maria Antonella Palmeri, all'Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo, al Ministero della Salute, all'Istituto Superiore di Sanità ed al Servizio 7 "Farmaceutica" del Dipartimento Pianificazione Strategica dell'Assessorato della Salute.
- ART. 3 Il presente provvedimento sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e per esteso sul sito web dell'Assessorato della Salute.

DIRIGENTE (
Avv. Ignazio

Palermo, 2 2 1 U.S. 2014

Il Dirigente Responsabile Dott. Lorenzo Maniaci

L'Istruttore direttivo Dott. Roberto Piazza